
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1981/3/11 3Ob7/81,
3Ob129/87

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 11.03.1981

Norm

EO §328

Rechtssatz

Bei einer Zwangsversteigerung nach § 328 Abs 2 EO bedarf es zwar nicht einer bücherlichen Eintragung des

Eigentumsrechtes des Verp4ichteten, aber es müssen entsprechende Urkunden vorliegen, die sein Eigentumsrecht

beweisen.

Entscheidungstexte

3 Ob 7/81

Entscheidungstext OGH 11.03.1981 3 Ob 7/81

NZ 1983,106

3 Ob 129/87

Entscheidungstext OGH 23.03.1988 3 Ob 129/87

nur: Bei einer Zwangsversteigerung nach § 328 Abs 2 EO bedarf es zwar nicht einer bücherlichen Eintragung des

Eigentumsrechtes des Verpflichteten. (T1) = WBl 1988,406 = SZ 61/74

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1981:RS0004304

Dokumentnummer

JJR_19810311_OGH0002_0030OB00007_8100000_002

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/328
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19880323_OGH0002_0030OB00129_8700000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/348614
https://www.jusline.at/entscheidung/348614
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/328
https://www.jusline.at/entscheidung/430045
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1981/3/11 3Ob7/81, 3Ob129/87
	JUSLINE Entscheidung


